valíem quam vocant Gregorià, cum suis terminis et aiacentiis; alodum quod
vocant Tapiólas, cum ecclesiis ibidem fundatis s. Genesii et s. Eulalie,. cum
decimus et primiciis et finibus et terminis; ecclesiam s. Felicis, que est in
Valrano, et ecclesias s. Genesii et s. Martini et s. Felicis, que sunt ad ipsum
Fallium; et ecclesiam s. Martini ad Argentona, cum earum decimis et primi¬
ciis ; alodum quod dicunt Spicellos et alodum quod ^3 dicunt Castelleto, cum
decimis et primiciis et finibus et terminis, et cellam s. Marie et s. lohannis
que sunt iuxta castrum Subiradis; et ecclesiam s- Marie que-s est ^5 iuxta
castrum Claromonte ; et ecclesiam s. Marie iuxta castrum Odena ; et eccle¬
siam s. Stephani iuxta castrum Olerdula; et ecclesiam s. Petri ad Aquam-
vivam, cum earum decimis, finibus et terminis ; et in castro Olerdula et in
eius terminis, domos, turres, terras, vineas cultum vel heremum, cum deci¬
mis et primiciis ; claustrum quem vocant Cleriana cum finibus et terminis et
ecclesiis que ibidem sunt, cum decimis et primiciis 3' ; ipsum alodum quod An-
sulfus ibidem dédit infra términos de castro 3^ Fonterubeo et Monteacuto et
Piniana et Kerol 33 ; ecclesiam 34 s. Olive cum ipso alodo 35 in latitudine de
ipsa guardia de Bagnaries usque in villa Domabuis, et in longitudine de ipsa
villa Domenio usque ad ipsum mare, simul cum ipsos stagnos, cum decimis et
primiciis; décimas quocjue et primicias uti consuetura est ipsi loco ab antiquis
temporibus accipere concedimus, ut amodo accipiat, teneat 37 et absque ulla
retractatione possideat ; aloda et possessiones alias quod retinet et tenuit in
comitatu BarcÊ., Gerundensi, Ausonensia, Urgeldiensi, et [per] scripturas alias
deinceps adquirere potuerint, cum terminis et finibus illorum, ecclesiis, domi-
bus, curtis, ortis, terris cuitis et incultis, vineis, pratis, pascuis, silvis 3®, cal-
minibus, molendinis, aque itibus vel reductibus, cum exils et regresiis, omnia
hec habere permittimus illis, isti videlicet Odoni, abbati, ceterisque omnibus
successoribus eius, [utj sine ulla contradictione teneant atque possideant et
per nomen nostrum defendant. Unde hec nostre altitudinis preceptum fieri ac
prelibato s. Cucuphatis cenobio dari precepimus per quod predictas res, nemine
inquietante, iure 39 perpetuo, possideant, ut nullus comes, pontifex, iudex pu-
blicus, in predictis rebus habeat potestatem causas distringuendi nec obli-
gandi, nec rationes exercendi, nec homines illorum aliquis distringat 4', nec
per homicidium, nec per incendium vel raptum vel per ullum negocium. Ft
quando abbates discesserint, ipsi cenobite inter se abbatem eligant secundum
regulant beati Benedictí. Ft ut hec nostre auctoritatis largitio per succedentium
témpora observetur, manu propria subter firmavimus et anulo nostro insigna-
ri 42 iussimus.

Actum Compendio palatio 43 regali, anno Dominice Incarnationis
DCCCCLxxxvii 44^ anno xxxi 45 régnante Lothario gloriosissimo rege.

Signum Lotharii {monograma) gloriosissimi regis.
Fgo Arnulfus notarius ad vicem dumni Adalberoni archiepiscopi et sumi

canceílarii recognovi.

I. esse novimus, falta en B. — 2. concessit et, falta cn B. — 3. En lugar de Villam Cerci-
tulum hasta ecclesiam s. Felicis, C dice : a parte orientis terminat ciim términos vel infra tér¬
minos de Cerdaniola, de parte vero meridie affrontât in ipsa serra que dicunt Cerola vel Agu-
cellos, sicut aqua vergit, sive in alodcm s. Petri monasterii Puellarum, et vadit per ipsa serra
ciue est inter Causae Cercitulo et Aqualonga, sicut aqua vergit ; hec omnia ab integrum, ex-
ceptus alodem s. Michaelis et s. Insti, de occidente vero parte similiter affrontât in términos
vel infra términos de Aqualonga vel de castro Riorubeo, de parte vero circi affrontât in ter-
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raines vel infra termines de Terracia. — 4. Después de primiciis hasta et in Aqualonga, C
dice : Cum ipsum alodum quod ibidem est. Suntque afifrontaciones eius : de oriente in ipsa
serra de Val de Bastons et vadit usque ad ipso Pugo que dicunt Guardia, de meridie per ipsa
serra de Buzigas usque in Rio rubio, de circii vero parte vadit per ipsum locura que dicunt
Mata, et vadit usque ad ipso Muial de Monte acuto, de occidente vero affrontât in ipsa serra
que dicunt Bibra. — 5. Avuzit, C. — 6. ecclesie, B y C: ■— 7. Riopullo, C. ■— 8. civitate Bar-
chinona, B y C. Quizá [in] civitate Barchinona. — 9. que, C. — 10. et circa, C. — 11. flu-
mine, B.—12. que, C.—13. dotalociis, B; dotalibus, C. — 14. Berberano, C. — 15. villari,
B y C. — 16. Toberet, C. — 17. ipso pugio, B y C. — 18. cura integro, B y C.— 19. villa,
B y C. — 20. ecclesie, B. — 21, que, C. — 22. ecclesiara, C. — 23. que. C. — 24. Subirats, C.
El mismo C añade a continuación : montana et carapestria, quorum términos a parte orientis
incipiunt per ipso torrente de Fonte que vocant de Avellano, ubi una ripa est alba et alia
rúbea, usque rio de Annolia, et de parte occidentis affrontât similiter in torrente de ipso Sanil-
lare, et de parte meridie in medio álveo de Annolia, et parte de circi per ipsum torrentera
unde ipsa via pergit ubique, et ultra ipso rio ipsa Rovira, que affrontât de orientis in ipso
medio álveo Anolia, et de parte occidentis in ipsa serra vel pugo ubi ipsi monuraenti sunt anti-
qui prope ipsa villa Antiqua, et de parte meridie vel circi in ipsas conbas unde aqua discurrit
per imbres hanc possessione; ecclesiara, C. — 25. falta en C. — 26. ecclesie, B. — 27. terminis
et affrontacionibus suis, C. — 28. Vineasque, C. — 29. primiciis, finibus et affrontacionibus, C.
30. finibus et affrontacionibus suis et ecclesiis, C.— 31. C añade a continuación: suntque afifron¬
taciones eius : de parte orientis in campo Magro, ad ipsa laguna vel in ipso Veltragar, et vadit
per ipsa comba de Fatula usque in suraitatem serre, et ascendit per ipsa serra et tendit usque
ad ipso Pugol, que dicunt Gardiola de Alberels, de parte vero circi in iam dicto Puiol ante
Albarel, sive in villa de Sania, et pervadit ipsa serra super Artiga de Raisendo, et inde descen¬
dit per ipso Lomar ad iungente de Fraxano, ubi intrat in ipso riu de Vira, de occiduo "similiter
in ipso rio de Vim, vel s. Petri, de meridie in via que pergit ad ipsa Pórtela, vel in ipsa serra
que dicunt Goda, et pervenit per suraitatem serre usque in ipsos Pugols, in ecclesia que dicunt
s. Petri, cum ipsos términos de Tovas, deinde descendit per ipsas fines de Tovos, per ipsa
comba de Raiherio, usque in ipsa comba de Moronta, vel in ipsa serra de ipsa comba de San-
cosa, exin[de] ascendit per ipsa costa usque in vertice montis de campo Magro usque ad ipsa
laguna superius inserta, sicut domnus Vuifredus qd. iussit dare per scripturam largitionis do¬
mino Deo et s. Cucuphati, martiris, propter remedium anime sue patris que sui Sanlani qd. ;
et cellam s. Petri, que dicunt Vim, cum decimis et primiciis, et omnia sibi pertinentia, sicut
qd. Sania dedit domino Deo et s. Cucuphati, martiris, votive, simul cum Danielo, moñaco ; et
in castrum Tovos, infra eius términos, villam que vocant Avenes, cum suis terminis. — 32. Cas-
trum, C. — 33. Cherolo, C. — 34. ecclesie, B y C. — 35. cum ipsum alodum, B y C. — 36. ipsa,
falta en B. — 37. teneat et accipiat, C. — 38. Silvis, falta en C. — 39. nemine iure perpetuo
inquietante,^ y C. — 40. distinguendi, B y C. — 41 distingat, B y C. — 42. insigniri, B y C.
43. falta en C. — 44. dcccclxxxviii, C. — 45. xxxii, C.

TI 174. [954-986.]

Domnedilla y sus hijos otorgan a San Cugat una propiedad que poseían en
Valldoreix.

A. c. A. Perg. San Cugat, n." 58. Orig.

Apenas legible, ya de años, pues en el siglo xviii el archivero escribió detrás: "Imitil per
no poderse llegir".

[In nomine Domini. Ego Domnedilla, femina, et filiis] meis Suniarius, et
Aurucio et Gnifredus et Arged[urus et Arceduia] || et Speciosa
et Persona et Gontero, donatores sumus tibi ad domum s. Cncufati terra nostra

propria qui || nobis avenit per [comparatione] vei per quacumque voces. Et
est ipsa terra in pago Barch., in terminio de Aqualonga, [in loco de Valle
Aurex, vel in dre] ; et affrontât : de parte circi in terra de Arcedunia,
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femina, de orientis in ipso rio || [de meridie] 11 hocciduo
in ipsa strata. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic dona || [mus
tibi ipsa terra], ab integrum, in taie videlicet racio, ut Suniario
eam laborare faciam [omnia] [| et donare faciam ipso quarto a
domum s. Ququfati. Et qui ista donacione j] [venerit pro inrumpendum aut
nos] venerimus non oc valeat vindicare, set componat aut componamus ec
omnia in duplo || [cum omni sua inmelioratione et ista] donacio firma per-
maneat modo vel omnique tempore.

Facta donacio v.° kal., \\ [régnante] Leutario, rege.
S + m Domnedilla; |S+m Suniario; |S + m Aurucio; |S+m Guifredus;

S + m Ergedurus ; 11 [S + m Arcedunia] ; S + m Mar ; S+m Speciosa ;
S + m Persona; S + m Gonteros, nos qui ac donacione fecimus et firmare 1|
[rogavimus] ; S + ni Suniefredus; S + m Guadamirus; S + m Spanesidus.

S + m Baio.

175. 986, marzo 18.

Desiderio y Filmera permutan con el abad Odón unas propiedades enclavadas
en Cercedol por unas viñas sitas en Tegoras y en "Mont Galliner".

REGESTA: B.\lari, Orígenes, 49, 145. — Mas, Taula, 298; Notes, v, 132 (n.° dclxxvii).
Peray, San Cugat, ii8.

A. C. A., Cart., f. 32, n.® 97.

In nomine Domini. Ego Desiderio et Filmera, femina, comutatores sumus
tilfi Odo, gratia Dei aba, simul et fratres tuos moñacos de s. Cucuphati ce-
nobii. Manifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, quod comu-
tacionem inter nos fecimus de terra cum casas et curte et illorum superposito,
et vineas et arboribus qui infra sunt, qui nobis advenit, ad me, Desiderio, per
meum lectuosum vel per quacumque voce et ad me. Filmera, de génitrice mea
vel per quacumque voce. Ft est hec omnia in comitatum Barch., prope s. Cu¬
cuphati, ad ipso Guadello, sive in terminio de Cercedolo, ad ipsas Laceras.
Ft affrontât ipsa terra cum casas et curte et ipsa vinea qui ibidem est: de
orientem, in ipso riunculos, qui discurrunt ad ipso Guadello, et a meridie in
ipso rio, vel in terra de s. Cucuphati, et de occiduo in ipsa via, et de circi
in terra de s. Cucuphati, vel in ipso rio, et ipsas vinea qui est in locum La¬
cera comutamus vobis ab integre. Quantum infra istas affrontaciones inclu¬
dunt, sic comutamus vobis ipsa terra cum casas et curte et illorum superposito,
et ipsas vineas cum arboribus, ab integre. Ft accepimus nos comutatores pac¬
tum vel placitum, vineas in locum que dicunt Tegoras, et in montem Gallinario,
de manu de Odo, aba, vel de predictos moñacos. Quem vero predicta omnia
que nos tibi comutamus, de nostro iuro in vestram tradimus potestatem per
vocem s. Cucuphati, ab integre, cum exios vel regressió earum, ad proprium;
et est manifestum. Ista iam dicta omnia perhenniter habeatis per vocem s. Cu¬
cuphati, liberam in Dei nomine, abeatis potestatem. Quod si nos comutatores,
aut ullusque homo, qui contra hanc ista comutacionem venerit pro inrumpen¬
dum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis, vel ad
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s. Cucuphati, ipsa terra cum casas et curte et illorum superposito, et ipsas
vineas cum ipsos arboribus, in duplo cum omiiem illorum inmeliorationes, et
in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione xv.° kal. apr., a. i.° régnante Ludoico, rege.
S + m Desiderio; S + m Filmera, femina, qui ista comutacionem fecimus

et firmare rogavimus; S + m Lopardus; S + m Ermemirus; S + m Bonus-
homo; S + m Wifredus; S + m Bonofilio.

Ss. Baio, scripsi cum litteras emendatas et ss. die et anno quod supra.

176. 986, marzo 25.

Mayor y Barón vetiden al abad Odón tierras y casas en el lugar Font Calçada
de "Aqiialonga".

REGEST.A : M.\s, Taula, 487; Notes, v, 132-3 (n.° dclxxviii). — Per.w, San Cugat, iiS.
A. C. A., Cart., f. 78, n." 307.

In nomine Domini. Ego Maigor et Barone, vinditores sumus tibi Odo, aba,
et monachos s. Cucuphati, emtores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vin-
dimus vobis terras et casas cum solos et superpositos, et curte et tosculario,
et vineas, et arbores,, et ortos sobregáneos cum pomiferos, et ipsos prados qui
nobis advenit de genitores nostros ; et est in comitato Barch., in termino Aqua-
longa, in locum que dicunt Fonte Calciada; et afrontat ipsa terra cum ipsas
cassas et curte et vineas cum arbores, et ortos cum pomiferos, et ipso prado:
de oriente in terra de Bulcara et de s. Cucuphati et in terra cpii fuit de Sen-
dovad, de meridie in terra de s. Cucuphati et in terra que fuit de Sendoado
et in ipso riunculo de Fonte Calciada et in alaude qui fuit de Servo ^ Dei
et de Adardo, de occiduo in aleude qui fuit de Servo Dei vel de Adardo et
de lacenta vel eres suos, de circii in vinea de lacenta et de Adardo vel in
terra de s. Cucuphati et in terra de lacenta; et ipsa alia terra afrontat: de
oriente in terra de Castela, de meridie in ipsa strada publica, de occiduo in
terra de Coltredo qui fuit, vel in ipso medio prado, de circi in medio ipso
l'rado; et alia terra afrontat: de circii in ipso rio de Fonte Calciada, de orien-
tii in terra de lacenta, de meridie in terra de Richileva, de occiduo in terra
qui fuit de Sendoado. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic vin-
dimus vobis ipsas terras et cassas cum solos et superpositos, et curte, et vineas
cum arboribus, et ortos subrecaneos cum ipsos pomiferos et prado, ab inte¬
grum, cum exios et regressios earum, exceptus ipsa tercia parte qui est de
fratre nostro Sania, in propter precium solidos octuaginta et vu ; est mani-
festum; de nostro iuro in vestro tradimus dominio et potestatem, ab omnem
intecritatem, ut quicquit exinde facere vel indicare volueritis libera, in Dei
1: omine, abeatis plenam potestate. Quod si nos, vinditores, aut ullusque omo,
rjui contra hanc ista vindicione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vin¬
dicare, sed componat, aut componamus vobis ec omnia in duplo cum sua in-
melioracione, et in antea ista vindicione firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione viii.° kal. apr., a. i.° régnante Leudoico, rege.
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S + m Maior; S + ni Barone, nos qui ista vindicione fecimus et firmai-e ro-
gavimus; S + m Senderado; S + m Vuifredus; S + m Ermemir; S + m Adardo. " _

S + m Seniofredus, presbiter, escripsi et ss. sub die et anno quod supra.
i. Fesvo, Cart.

177. 986, abril 8.
Galí y su esposa Ema venden al abad Odón una tierra sita en los Basarons,

termino de Arampruñá.

REGESTA: Balari, Orígenes, 538. — Mas, Notes, iv, 105 (n." clxi). — Aesbicher,
Études, 87.

A. C. A., Cart., f. 262, n.° 8ïo.

In nomine Domini. Ego Galinno et uxori me Emo, vinditores sumus vobis
Odo, abba, cum monacis s. Cucuphati, emptores. Per banc scriptura vindicio-
nis nostre vindimus vobis terra nostra propria, qui michi avenit, a me Galindo,
de comparacione, et a me Emo, per meum decimum; et est in comitatum
Barch.,,in chastrum Rodanas, que vocant Erapruniano, in locum que dicunt
ipsos Bezzarones; et affronta ipsa terra: de circi in terra de s. Maria de
castrum Felix, et de oriente similiter, de meridie i[n] strada, et de occiduo
in terra de Giribert. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic vindi¬
mus vobis ipsa terra, ab integrum, cum exios et regresios earum, in propter
precium solidos vi in rem valentem, et nichil non remansit; est manifestum.
Quem vero predicta terra de nostro iure in vestro tradimus dominio et po-
testate, ad proprio. Quod si nos vinditores, aut ullus homo, subposita persona,
qui contra ista carta vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componat in duplo, cum suam inmelioracionem, et in antea ista
vindicio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicio vi.° id. apr., a. i.° régnante Leudovio, rege, filium
I.eutario.

S + m Galinno; S + m Emo, qui ista vindicione fecimus et testes firmare
rogavimus; S + m Baldomar; S + m Ermemir; S + m Guifredo.

Buigaeane, presbitero, qui ista carta scripsit die et anno quod supra.

178. 986, mayo 3.

Gontevigia y otros hacen entrega al Monasterio de tinas tierras que legó a
San Cugat el difunto Suñer, sitas en el " Cañet"del término del castillo
de Cervelló.

REGESTA: Barari, Orígenes, 531, 542. — Mas, Notes, iv, 105-6 (n." clxii).
A. C. A., Cart., f. 222, n." 689.

In nomine Domini. Ego Gontevigia, femina, et Gandió, femina, et Felix,
et Rodgario, donatores sumus ad domum s. Gucuphati mártir. Manifestum est
enim donamus ibidem terra quod nobis illi iussit dare qd. Suniari quando ad

— 152 —

extrema veiiit volúntate. Et est ipsa terra in comitatu JJarch., in terminio de
castrum Cervilione, in ipso Cannede. Et afrontat ipsa terra : de oriente in ipso
Cannedo, de meridie in terra de Ariulfo, de occiduo in terra de Ato, de cerci
in terra de Ariulfo. Quantum istas afrontaciones includunt, sic donamus ad
predictum domum, vel ad eius servientes, ad abere vel facere exinde quod vo-
luerint, in Dei nomine, firmara abeant potestatem. Quod si nos donatores aut
ullusque omo, qui contra ista donacione venerit pro' inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componamus ipsa terra ad predictum do^
mura, vel ad eius servientes, in duplo cum omnem suara inmelioracionem, et
ista donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione v.° non. madii, a. i.° quod obiit Leutarius, rex.
S+m Gontevigia; S + m Gaudiosa; S + m Felix; S + m Rodgario, cpii ista

donacione fecimus, et firmare rogavimus; S + m Bonusomo; S + m Gischa-
fredo; S + m Ato.

Auriolus, presbiter, hec scripsit et s». die et anno quod supra.

179. 986, mayo 6.

Senior y sus hijos otorgan al Monasteric parte de un alodio sito en el Farrell
de "Aqualonga".
REGESTA: Mas, Tatúa, 293; Notes, v, 134 (n." dclxxx).

In nomine Domini. Ego Senior, femina, cum filiis suis, id est Adala, Ste-
vano, Tudisclo. Manifestum est enim quia placuit nobis ut carta donacionis
fecissemus, sicuti et facimus, ad domum s. Cucufati cenobi de aliquis de alo-
de nostrum proprium, qui mihi avenit, ad me. Senior, de conparatione, et ad
nos, infantes, de ienitore nostro; et est in comitatum Barch., in terminio de
Aqualonga, in locum que dicunt ad ipso Farello. Et affrontât ipsa terra : de
parte oriente in vinea de domum s. Cucufati, et de meridie in terra de Bene¬
dicto, et de occiduo in terra de Seseviga, femina, de parte circi in terra de
Ferriol. Quantum infra istas, affrontaciones includunt, sic donamus ipsa terraad domum s. Cucufati cenobi, ab integrum, cum exios et regressios, in propterDeum et remedium anima de qd. Trasuero. Quem vero predicta terra de nostroiuro in potestatem tradimus de domum s. Cucufati, ad propium. Quod si nos
donatores, aut ullus homo, qui contra ista carta donacionis ad inrumpendum
yenerit, non hoc valeat vindicare, set in primis ira Dei incurrat, et in antea
in duplo conponat. Et in antea ista carta donationis firmara permaneat modovel omnique tempore.

Facta ista carta donationis 11.° non. madi, a. i.° régnante Leudovico, rege.S + m Senior, femina; S + m Adala; S + m Stevano; S + m Tudisclo, quiista carta donationis fecimus, et firmare rogavi ; S + m Ferutio ; S + m Ovasio ;S + m Baldofredo.
Bulgarane, presbiter, qui ista carta scripsit, et ss. sulj die et anno quod

supra.

— 153 —

180. mayo 14.

m presbítero Ennego, Engilberto y Bella venden al abad Odón unas propie¬
dades del término de "Palacio Aviisid" por catorce sueldos.

REGESTA: Mas, Taula, 403; Notes, v, 134 (n." dclxxxi). ■—Përay, San Cugat, 118.
A. C. A., Cart., f. 59 v, n.° 227.

In nomine Domini. Ego linego, presbiter, et Engilbert, et Bella, femina,
vinditores sumus tibi Odo, abba, et monachos de s- Cucuphati, emtores. Per
banc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis casas no.stras et solario cum
solos et superpositos Qt ipsa curte et terra ; qui est hec omnia in comitatum
Barch., iuxta ipso Palatio Auzid. Et affrontât hec omnia : de parte occiduo
in terra de me Ingilbert et Bella, nos vinditores, de aliasque partes affrontât
in alaude de s. Cucuphati. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic
vindo vobis ego, Enego, presbiter, ipsa medietate et nos Ingilbert et Bella,
alia medietate, cum exio et regressió earum, in propter precium solidos xiiii.
Qui nobis avenit, ad me, Enego, presbiter, per comparacione et ad me, Ingil¬
bert et Bella, de genitores nostros vel per quacumque voce ; et de nostro iure
in vestre tradimus dominio et potestate, ut quicquid exinde facere volueritis
liberam, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem. Quod si nos, vinditores,
a [ut] ullusque homo, qui contra hanc vindicione venerit ad inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus vobis hec omnia in duplo,
et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vinditio pridie idus madii, a. i.° régnante Leudovico, rege.
Ss. Enego, presbiter, ss. ; S-hm Engilbert; S + m Bella, femina, nos ista

vendicione fecimus et firmare rogavimus; S-hm Ato; S-hm Sennilla;
S -h m Auravul.

Giscafredus, qui ista vindicione scripsit ss. die et anno quod supra.

181. 986, mayo 25.

Senderedo y su esposa otorgan al Monasterio cierto terreno sito en Monistrol.
en el término de Subirats.

REGE'STA: Mas, Notes, v, 135 (n.° dclxxxii).

A. C. A., Cart., f. 162, n." 526.

In nomine Domini. Ego Senderedo et uxori mee Adalelde, donatores su¬
mus domum s. Cucuphati *cenobii*. Manifestum enim quia placuit animiá
nostris, et placet, nullus coqueagentis' imperio, neo suadentis ingenio, sed pro¬
pria expontanea nohis cum Deo elegit bona voluntas ut carta donacionis fecis-
semus ad domum s. Cucufati, sicuti et facimus; qui est fundatus in locum
Octaviano. Donamus namque ibi de terra nostra propria, qui nobis advenit de
comparacione vel per quacumque voce. Et est ipsa terra in chomitatum Barch.,
in terminio de Kastrum Subirads, in locum que dicunt Munistrol ; et affrontad
ipsa terra ; de oriente in terra de domum s. Cucuphati, de meridie in alode de
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Geribert vicescomite, de occiduo in flumine Annoia vel in terra s. Cucufati,
de circi iuxta ipso rego s. Cucufati. Quantum infra istas affrontaciones inclu-
dunt, sic donamus ipsa terra ad domum s. Cucufati, ,ab integrum, cum exios
et regressios earum, propter Deum et remedium animas nostras. Quem vero
¡iredicta terra de nostro iure in potestatem tradimus domum s. Cucufati, vel
<dus servientes. Quod si nos donatores, aut ullus omo, subposita persona, rpii
contra ista carta donacionis venerit ad inrumpendum, in primis iram Dei in-
currat, et in antea in duplo componat cum suam inmelioracione. Et in antea ^
ista carta donacionis firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donacionis viii.° kal. iunii, a. i.° régnante Leudovico, rege.
S + m Senderedo; S + m Adalelde, qui ista carta donacionis fecimus et

testes firmare rogavimus; S + m Guimara; Ss. Bellus; Ss. Bulsarane.
Ss. Seniofredus, presbitero, qui ista carta scripsit et ss. sub die et anno

quod supra.

I. Sigue: in duplo componat, borrado con nna línea.

182. 986, junio 7.

Tudisclo (Gigo) permuta con el abad Odón mm tierra sita en "Aqualonga" por
otras que el Monasterio tenía en diferentes lugares.

REGESTA: Mas, Taula, 294; Notes, v, 135 (n.° dclxxxiii). — Peray, San Cugat, 118.
A. C. A., Cart., f. 26, n.® 76.

In nomine Domini. Ego Tudisclo, que vocant Gigo, comutator sum vobis
Odone, abba, et monads s. Cucufati. Manifestum est enim quia placuit ani¬
mis nostris, et placet, ut inter nos comutacionem fecissemus, sicuti et facimus.
Dono namque vobis in vestra comutacione terra mea propria quod babeo in
comitatum Barch.,. in terminio de Aqualonga; qui mihi advenit per mea com-
paratione. Et affrontât : de oriente in terra s. Cucuphati et de Gudisclo, de
meridie in terra de Gudisclo vel de Erovigio qd. qui fuit, de occiduo in ipso
prado, vel in via qui pergit ad Canales, de circi in terra s. Cucuphati vel in
via. Quantum in istas affrontaciones includunt omnia hoc vobis dono in vestra
comutacione pro alias vestras terras qui sunt in duos locos quod vos mihi
dedistis, sicut in .mea resonat scriptura comutacionis quod vos mihi fecistis,
et de meo iure in vestro trado dominio et potestate, ah omni integritate per-
henniter habendi, vendendi, donandi, comutandi, ad faciendum exinde quod
volueritis, liberam in Dei nomine, habeatis potestatem, cum exio et regressió
suo, ad proprio. Quod si e|;o comutator, aut ullus homo,, qui contra ista comu¬
tacione per inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat aut
componam vobis -jhec omnia}- in duplo cum omni sua inmelioratione, et in
antea ista comutacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista comutacione vii.° idus iunii, a. i.° régnante Ludovico, rege.
S + m Tudi.sclo, que vocant Gigo, qui banc comutacione feci et testes fir¬

mare rogavit; S + m Petro; S + m Wimara; S + m Wifredo.
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S + m Gelniirus, presbiter, qui ista caila comutacioneïu scripsit et ss. cum
istas litteras fusas vel superpositas, quod sunt in verso iii vel in iiii, die et
anno quod supra.

183. 986, junio 21.

Filmera hace entrega al Monasterio de dos mojadas de viña en el termino de
Lledó.

REGESTA: Mas, Taula, 293; Notes, iv, 106 (n.° clxiii;.
A. C. A., Cart., f. 25, n.° 70.

In nomine Domini. Ego Filmera, feniina, donatrice sum ibi ad domum
s. Cucufati mártir cenobi. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et
placet, ut ego carta donationis fecissem de modiatas 11 de vineas qui sunt in
duos locos, qui mihi advenit de ienitori meo: Et est hec omnia in comitatum
Barch., in terminio de ipso Lodone. Et aïïrontat: de orentis in vinea qui fuit
de Fridisclo, de meridie in vinea de Sesuga, femina, vel suos heres, de occi¬
duo in vinea de Ermegodo, de circi in via. Quantum infra istas affrontaciones
includunt, sic dono ad s. Cucufati cenobi, vel eius servientes modiatas 11 de
vineas, ab integrum, cum exios vel regressius suos, a proprio; est manifestum.
Quem vero predicta bec omnia, que ego dono, de meo iure bic trado. Quod
si ego, donatrice, aut ullusque bomo, qui ista donatione venerit pro inrum-
pendum, non boc valeat vindicare, sed componem tibi bec omnia in duplo
cum sua inmelioratione ; et ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione xi.° kal. iulii, a. primo régnante Leudevico, rege,
filium Leutarius, rex.

S-fm Filmera, femina, qui ista donatione feci et firmare rogavi; S + m Be-
rica; S + m Àndraldus ; Ss. Sendredus, ss.

S + m Savaricus, presbiter, scripsi, et ss. die et anno quod supra.

134. 986, agosto 18.

Fruyano, Pedro y Esteban otorgan a San Cugat una tierra situada en La Roca,
'procedente de la testamentaría de Pedró.
REGESTA: Carreras, Lo Castell de la Roca, 15 (la data del año 936). — Mas, Notes,

V, 129 (n." DCLxx) (la fecha en 1108).
A. C. A., Cart., f. 377 f, n.° 1094.

In nomine Domini. Ego Fruianus, presbiter, -jet Petrus, presbiter,}- et
Stefanus, donatores sumus ad domum s. Cucupbati cenobii terra que nos tene-
mus per causa elemosinaria de qd. Petroni, vel per iuditium quod obligatum
tenemus in nostras potestates in serie conditionis, ordinante indice; et est
in comitatu Barcb., in Vállense, in terminio de ipsa Rocba vel de castro Mo¬
rillo. Et afrontat ipsa terra : de oriente in terra quod reliquit Petroni ad uxori

I
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sua Aria, et de iiieridie in terra de filios Recemunde, de occiduo in ipsa strada,
et de circi in rio que scurrit de gorgio Amrone. Quantum in istas iiii.""^ iafron-
taciones includunt, sic donamus ipsa terra ad titulum s. Cucuphati mártir, et
eius servientes propter Deum et remedium anime Petroni, qui est qd., ab in¬
tegre, cum exio vel regresio suo. Quod si nos donatores, aut ullus omo fuerit
qui contra hanc ista donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componam, aut componamus ipsa terra in duplo cum omne suam
mmeliorationem, et in antea ista donacio firmis et stabilis permaneat modo
vel omnique tempore.

Facta donacione xv.° kal. sept., a. i.° regnant Leuduico, rex.
Ss. Fruilane, presbiter, qui hanc donacione fecimus et firmare rogavimus ;

S-fm Dodado; S + m Ramio, que est literas doctus et non scit scribere;
S + m Isila. ,

Ss. Fruilanus suprascriptus, presbiter, c|ui ista donacione feci et ss. et fir¬
mare rogavi et de anno quod supra.

185. 986, septiembre 30.

Argcfrcdo vende al abad Odón, por cien sueldos, unas tierras situadas en cua¬
tro lugares diferentes, más la porción que le correspondía en un molinar
del Valles desde "Palacio Avuzid" hasta el rio Ripoll.

REGESTA: Mas, Tanta. 33.3; Notes, iv, 106 (n.° ci.xiv).
A. C. A., Cart., f. 54, n.° 196.

In nomine Domini. Ego Argefredus, vinditor sum tibi Odone, abba, simul
cum fratres tuos moñacos s. Cucuphati cenobii, emptores. Per hanc scripturam
vinditione mea vindo vobis terras in iiii locos, et ipsa mea porcione in ipso
molinare et in ipso rego et capud rego et subtus rego, quod habeo in comitato
Barch., in Vállense, quantum habuerunt genitores mei de ipso Palacio Avu-
zido usque in flumine Riopullo, et quantum habuerunt de ipso alaude de Dei-
lane usque ad ipsum alaude de Teudeberga, femina, et suos heres, cum illorum
affrontaciones et cum ipsos arboribus et pomiferis, et cum exio et regressió
earum, vindo vobis ab integrum, in precium solidos xx et nichils exinde apud
vos, emtores, non remansit; est manifestum. Quern vero predicta hec omnia
superius scripta, que vobis vindo, de meo iure in vestro trado dominio et po-
testate, ab omne integritatem, ad facere exinde omnia quodcumque volueritis,
ad proprio. Et qui contra hanc ista vinditione venerit pro inrumpendum, aut
ego ipse venero, non hoc valeat vindicare, sed componat aut ego componam
vobis iam dicta hec omnia, sicut superius resonat, in duplo cum illorum inme-
lioracione, et ista vinditio firma permaneat omni tempore..

Facta vinditione ii.° kal. oct., a. i.° régnante Leudovico, rege, filio Leutha-
rio, rege.

S + m Argefredus, ego qui ista carta vindicione feci et firmare rogavi;
S + m. Riculfus; S + m I-eupardo.

S + m. Alaricus, presbiter et monacus, qui hanc vindicione scripsi et ss. die
et anno quod supra.
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186. 9^6, septiembre 30.

Fruila y Leopardo otorgan al Monasterio una tierra sita en La Roca, proce¬
dente de la testatnentaría de Suñer.

REGESTA: Mas, Notes, v, 129 (n.° dci.xxi), con la fecha de 1108.
A. C. A., Cart., f. 378, n.° 1095.

In nomine Domini. Ego Fruila, presbiter, et Leopardus, donatores sumus
terra ad domum s. Cucuphati mártir cenobii. Manifestum est enim quia ple-
cuit animis nostris, et placet, ut cartam fecissemus, sicut et fecimus, de ipsa
predicta terra qui nobis avenit per causa helemosinaria vel per iuditium quod
obligatum tenemus in nostras potestates, in serie condicionis, ordina[n]te
iudice<s> ; et est in comitatu Barquinonense, in Vállense, in terminio de ipsa
Rocha. Et afrontat : de orient in ipso rego, et de meridie in terra predicti
s. Cucufati, et de occiduo inglutinat' in rio Moderente, et de circi in terra de
Senior. Quantum in istas iiii.""' afrontaciones includunt, sic donamus predicta
terra ad titulum s. Cucuphati mártir et ad eius servientes per Deum et re-
medium anime Suniarii, qui est qd. al) integre, cum exio vel regresio suo, ad
omnia que lacere volueritis. Quod si nos donatores, aut ullus omo fuerit, qui
contra banc ista donacione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindicare,
set componam, aut componamus ipsa terra in duplo cum omne suam inmelio-
ratione, et in antea abeat firmitatem.

Facta donacione ii.° kal. oct., a. primo regnant Leuduico, rex.
S + m Leupardus; Ss. Fruila, presbiter supradictus, que ista donacione fe¬

cimus et firmare rogavimus ; S -4- m Ramio ; S + m Vuielmus, qui nescuit scri-
bere; S+m Bellus.

Ss. Fruila, presbiter, qui ista donacione feci et manu mea scripsi et ss. die
et anno quod supra.

187. 986, octubre 25.

Dodorán da al Monasterio tinas propiedades que poseía en Ahmfar, del tér¬
mino de Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, v, 130 (n." dclxxii).
A. C. A., Cart., f. 265, n." 822.

In nomine Domini. Ego Dodorandus, donator sum domum s. Cucuphati.
Manifestum est enim quia dono ad iam dicto domo terra et vinea, qui est in
comitatu Barch., in termine de Rodanes, quo vocant Erapruniano, in locum
que nucupant Almafar; et advenit mihi de comparacione vel per quacumque
voce. Et afrontat ipsa terra aut vinea : de oriente in terra de Fredallo, de me¬
ridie in ipsa via, de occi. sive in terra de Miro, de occiduo in terra de Sunlo,
femina, vel filiis suis, de circi in terra de Leopardo vel de Elperigo. Quantum
in istas afrontaciones includunt, sic dono a prelibato domo omnem meam he-
reditatem ab integrum, cum exio vel regressios earum, in taie videlicet racione
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ut in diebus meis teneam et possideam et exfructein eam et donare faciam
ipsa tascha de ipsa terra et de ipsa vinea de mea ereditate et post obitum
meum,remaneat ad domum s. Cucuphati. Quod si ego, donator, aut ullus homo
qui contra ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare,
set componat aut componam vobis ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam
inmelioracione, et in antea ista donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione viii." kal. nov., a. i.° Lodovico, rege.
S + m Dodorandus, qui ista donacione feci et firmare rogavi; S + m Vuilli-

rico; S + m Gualtero; S + m Bonefacio; S + ra Vuilielmo.
S + m Lodovino, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno

quod supra.

188. 986, noviembre 5.

Testamento de Suniefredo, levita.

RiEGESTA : Milà, Apuntes, 516. — Mas, Taula, 592; Notes, v, 130 (n.° dclxxiii).
A. C. A., Cart., f. 121, n.° 402.

In Christi nomine. Ego Suniefredus, levita, sana mente integroque conci¬
lio, cepi cogitore de misericordia Dei. Timeo ne subito veniat mihi repentina
casu mortis mee, et ideo hunc testamentum de rebus meis fieri decrevi, ut
quicquid in hoc testamentum fuerit subtus annixum firmis et stabilis perma¬
neat modo vel omnique tempore. Et ideo iubeo atque discerno ut sint elemo-
sinarii mei, id est, Senderedus, presbiter, et Endalecus, et Ermegodo, con-
sanguinea mea, et Guifredus. l+ecipio vobis iam dictos elemosinarios meos,
si in quacumque loco mors mihi advenerit antequam alium testamentum faciam,
potestatem abeatis aprehenderé omnem meum avere et dare pro anima mea.
In primis concedo a domum s. Michaelis, que est situs in chastrum Olerdula,
ipsos meos libros antifanario i et leccionario i et prosario i et passionario i.
Et ad domum s. Crucis et s. Eulalie, concedo ibi ipsum meum alaudem quod
abeo ad ipsa chalciata, ab integrum, quantum ibidem abeo vel ereditare debeo,
per quacumque voce. Et concedo ibi ipsa mea vinea de ipsa Guardiola, et con¬
cedo ibi ipso meo vino de Barchinona, cum ipsas tonnas iii et cubos 11 et
cubello I et parilio i de portadoras, et cannada i et enapo i et escudella i.
Et a domum s. Cucuphati martiri concedo ibi ipsos meos domos ubi ego re-
íidui, et ipsas cigas, qui de intus et de foris sunt, et ipso cingulo et ipsos
ferragenales cum ipsos arboidbus qui de subtus sunt. Et concedo ibi ipsum
meum puteum cum ipso chasale et ipsa' terra qui ibidem est. Et concedo ibi
ipsas meas fichulneas cum ipsa terra, tam cultum quam eremum; et concedo
ibi ipsa mea turre cum ipsos domos et omnem ipsum alaudem et ipso molino,
et omnia quod ibi abeo, sicut insertum est in ipsa charta. Et concedo ibi ipsas
rneas vineas qui sunt ad ipsa Torta, et concedo illi tonnas 11 et cubos 11 et
chavago i et exada i et portadora i et concedo ibi lurices 11 et pellicea mea
nova. Et donare faciatis a Sendredus, presbiter, ipso meo pellicone novo, et
ipso meo subrepelliceo et ipso meo lireviario, et kaficios i de vino, pro missas,
et donare faciatis a Centullo kaficios 11 de vino, et sextarios vi de ordeo. Et
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donare faciatis a Bernado ipsa mea targa, et ipsa mea lancia, et ipsa mea
spada, et ipso meo cestenno, et concedo ei ipsa terra que est ad ipsas chasas
de Bellare, et concedo a Ssancio ipsa terra quod est iusta chasas de Sendere-
dus, pi-esbiter, et dardo i et targa i, et ipso cubo qui est a cbasa de Abellunio;
et concedo a Guisando kaficios i inter pane et vino. Et concedo a Lobeto, et
ad sorore sua ipsa terra ad ipso cbodalo usquequo in ipsa valle, cultum quam
eremum. Et ipsum meum cavallum vindere eum faciatis cum freno et sella,
et dare pro uno captivo; et ipsum meum argento spanescbo dare faciatis in
captivo, et inter oves et cbapras donare faciatis centum pro uno captivo, et
vindere faciatis vacbas m et tonna i et dare faciatis ipsum precium in sacer-
dotibus, pro anima mea. Et ad Ermegodo, femina, concedo et =t inter ± oves
et cbapras centum quatuor et parilio i de boves et alio de vacbas cum suis
apers, ± et concedo ei ipsunii meum asinum, =!= et concedo ei ipsa mea tonna
maiore, ipso vino, et ipso fusto, et alia tonna quod est a cbasa de Abellunio,
et cubo I et cbavagos li.et exadas ii et podaderas iiii. Et concedo illi ciga i
plena de ordeo, quod abeo ad ipsa turre, et de ipso meo frumento ipsa medie-
tate. Et abut quod remanet vascbula maiora atque minora, omnia concedo illa,
et de ipsos meos drapos ipsa medietate. Hec omnia illi concedo in tale vide¬
licet racione, uf si vixerit cura Deo, sicut scriptum est in ipsa cbarta de s. Cu-
cupbati, in diebus vite sue tenere et possidere faciat sine blandimentum de
ulluque bominem, et post obitum suum omne remaneat a domum s. Cucufati
mártir, sive ad servientes eius. Et rogo vos, elemosinarii mei, ut omnes dé¬
bitos meos persolvatis, et boc quod remanet, tam ordium quam frumentum,
sive omnem meum vinum vindere boc faciatis, et dare ipsa precia ad bonis sacer-
dotibus in missas pro anima mea. Et anno veniente de ipsum meum panera et
vinum ipsa medietate ad Ermegodo, femina, ut obnixe oret Deum pro anima
mea, et alia medietate pro anima mea in missas ad monasteriis sive ad aliis
ecclesiis ad bonis sacerdotibus. Rogo vos obnixe, elemosinarii mei, ut sic fa¬
ciatis sicut supra est exaratum, et ego bene confido in vos, et sit Deus inter
me et vos.

Facto testamento non. novem., a. primo régnante I^udevicbo, rege.
S-fm Suniefredus, levita, ss., et bue testamentum fecit et firmare rogavit;

S-bm Guifredus; S-fm Endalecus; S-fm Guisando; S-fm Sancio.
S-fm Senderedus, presbiter, qui bec scripsi; S-fm Bernardus.

189. 986, noviembre 26.

Suñer y su esposa verulen al abad Odón un viñedo del termino de Magriñá.
REGESTA: Mas, Taula, 598; Notes, v, 130 (n." dci.xxiv), con la fecha de 1108.—Aes-

liiCHER, Études, 105. — Peray, San Cugat, 118.
A. C. A., Cart., f. 133, n.° 435.

In nomine Domini. Ego Suniario et uxor mea Argeleva, vinditores sumus
tibi Odone, abba, emptore. Per banc scripturam vindicionis nostre vindimus
tibi vinea nostra propia quod babemus in cbomitatu Barcb., in terminio de
Olerdula, ubi dicunt Magrinna, quod mibi advenit, ad me Suniario, per pre-
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diaria que niichi fecit Osanna, et ad me Argeleva, per meum decimum. Et
affrontad : de parte circi in vmea s. Cucufati mártir, de aquüonis in vinea de
tjüitard sive de Eroigio vel eres suos, de meridie et de occiduo in vinea s. Cu¬
cufati. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa hec
omnia, ab integre, cum exio vel regressió suo, in propter precium solidos
XXXVII ; et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia, que vobis vendi-
mus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem, ab omnem inte-
gritatem. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui contra ista venerit
pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindichare, sed co^m-
ponat, aut componamus tibi ista hec omnia in duplo cum sua inmelioracione,
et in antea ista vindicio firma jiermaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione vi.° kal. dec., a. primo régnante Leudevicho, rege.
S-t-m Suniario; S-bin Argeleva, nos qui ista vindicione fecimus et firmare

rogavimus; S-bm Elias; S-bm Guilmundo; SH-m Simplicio.
S-bm Senderedus, presbiter, qui hec scripsi cum literas fusas in verso iii.'

.ss. die et anno quo supra.

190. 986, diciembre 20.

El coude Borrell permuta cou el Monasterio unos terrenos que poseía en Sales.
REGESTA: Mas, Notes vi, 192 (n." mccxxxvii), con la fecha de 954.

A. C. A., Cart., f. 260 v, n.'* 801.

In nomine Domini. Ego Borrello, comité, comutator sum a s. Cucuphati
mártir Dei. Manifestum est enim quia comuto ei terra mea propria, quod michi
advenit per parentum meorum; que est ipsa terra in comitatum Barch., in
terminio de castrum Eraproniano, in locum quem dicunt Sales. Que affrontai
ipsa terra: de orientis in terra de me comutator, de meridie in strada publica,
de occiduo vincas de me comutator, de circi in terra de s. Cucuphati. Quantum
infra istas affrontaciones includunt, sic comuto tibi ipsa terra a s. Cucuphati
ad integrum, cum exio vel regressió suo; et est manifestum. Quem vero pre¬
dicta terra, que ego comuto a domum s. Cucuphati, de mec iure in eius trado
dominio et potestatem. Quod si ego comutator, aut ullusque omo, qui contra
hanc ista comutacione venerit pro inrumpendum, non valeat vindicare, sed
componat aut componam a domum s. Cucuphati ipsa terra in duplo cum omne
suam inmelioracionem, et in antea ista comutacione firma permaneat omnique
tempore.

Facta comutacione xiii.° kal. ian., a. [i.°] régnante Ledovico, rege.
lî( Borrello, comité, marchione, qui ista comutacione feci et firmare rogavi ;

S-bm Baron; S-bm Amado; S-bm Ennego.
Ss. Adrianus, presbiter, scripsit.
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191. 986, diciembre 30.

Los herederos testamentarios de Benagcs hacen donación al Monasterio de una
tierra situada en San yicciis deis Horts.

REGESTA: Balari, Orígenes, 540. — Mas, Notes, iv, 107 (n." ci-xvi).
A : Orig. A. C. A., monacales, perg. San Cugat, n." 6o.
B : Cartulario, i. 229 v, n.° 720.

In nomine Domini. Ego Meravilia et Vuiteza, et Tassio, et Bonusomo, do-
natores sunus ad domum || s. Cucufati mártir, vel eius servientes. Manifestum
est enim quia plaçait animis nostris, et placet, ]| ut aliquis de terra carta
donacionis fecissemus, sicuti et facimus. Donamus || namque ipsa terra, quod
emit de Emericus, propter Deum et remedium anima de || Beneages, qui fuit.
Et est hec omnia in chomitatum Barch., in terminio de || s. Vincenti, ad ipsos
ortos chometales, que nobis advenit de qd. Bene || ages, [qui fuit,] unde iudi-
cium firmatum tenemus infra metus temporum. Et afron || tat: de orientis in
terra de Suniario, vel suos çres, de meridie in terra de || Ariulfus vel suos
eres, de occiduo in terra de Argila, vel suos eres, de circi ¡| in flumine Luber-
gardo. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic || donamus ad domum
s. Cucufati, vel eius servientes, cum exios vel regressios |¡ suos, et non do¬
namus in isto anno ipso obblado; est manifestum. Quem vero || predicta bec
omnia, que nos donamus ad domum s. Cucufati mártir || ista terra de nostro
iure in tuo tradimus dominio et potestatem. Quod || si nos donatores aut
ullusque omo, qui ista donacione venerit ad in 1| rumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componamus hec omnia in duplo cum ¡| sua inmelioratione, et
ista donacio firma permaneat omnique tempo |¡ re.

Facta carta donacione iii.° kal. ianuar, a. i.° régnante Leudovico, rege,
filium Leutarius, rex.

S + m Meravilia; S + m Vuiteza; Sd-m Tassio; S + m Bonusomo, qui ista
donacione fecimus et firmare rogavimus; S + m Talavensus; S + m Ansulfus;
S + m Seniuldus.

^ Savaricus, presbiter, scripsi et ss. cum litteras superpositas in verso vii.°
die et anno quod supra.

192. 986, diciembre 30.

Goldregodo otorga al Monasterio una vi-ña sitúala en el Mojo, que poseía por
su marido y por sus hijos.

REGESTA: Mas, Taula, 292; Notes, iv, 106-7 clxv).
A, C. A., Cart., f. 22, n.® 60.

In nomine Domini. Ego Goldegrodo, femina, donatrix sum ad domum
s. Cucufatis cenobii. Manifestum est enim quia plaçait animis meis, et placet,
nullus coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea mea
hoc elegi cum Deo bona volumptas, ut a predictum domum carta donationis

11

fecissem de vinea mea propria, sicuti et fació. Et est ipsa vinca in comitate
Barch., prope domum s. Cucuphati, ad ipso molione; advenit mihi de qd.
viro meo nomine Viviano vel de filiis meis, sive per quacumque voce. Affron¬
tât de omesque partes in alaude s. Cucuphati. Quantum infra istas affronta-
ciones includunt, sic dono a predictum domum ipsa medietate de ipsa vinea,
simul cum ipsa voce de ipso plantario, ab integrum, et iure ibi trado, ut
de odie in antea in ■ potestate eius ecclesie permaneat, vel de eius servientes
tam isti presentes quam alii succedentes ; et qui contra ista donacione venerit
pro inrumpendum, aut ego veni, non boc valeat vindicare, et componat in du¬
plo, et in antea ira Dei semper incurrat, et cum luda traditore participem effi-
ciat in igne perpetuum, et ista donacio firma permaneat omni tempore.

Facta donacione iii kal. ian., a. i régnante Ledoico, rege, filio Leutario,
rege.

S d-m Goldegrodo, ego qui ista donatione feci et firmare rogavi ; S + m Amal-
ricbus; S+m Gotmarus; S-fm Fedisclus; S + m Vuadaldo, virum Goldregodo,
qui conciens sum ista carta facere, et firmavi, et firmare rogavi ; Ss. Baldofre-
dus, presbiter, ss. ; S + m Vivisadus, presbiter.

S + m Alaricus, presbiter, monacus, qui banc donatione scripsit cum ipso
nomine Leutbario rasum et emendatum, et ss. die et anno quod supra.

193. 987. enero 15.

Garsendis, llamada "Bommocia", permuta con el abad Odón un molino y una
viña que poseía en el Ripoll, en el término do "Palacio Auzito", por un
alodio que el Monasterio tenia en Castellar de la Marca de Manresa.
REGESTA: Balari, Orígenes, 251. — Mas, Taula, 220; Notes, iv, 107-8 (n.° clxvii).
A. C. A., Cart., f. 58, n." 218.

In nomine Domini. Ego Garsindis, que vocant Bonamotia, comutatrix sum
vobis Odo, abba, et .fratres vestros monacbos s. Cucupbati. Manifestum est
enim quia comuto vobis alodem meum proprium, id est, terra cum molendinis
et regos et caput regos, cum eorum aquis discursibus, et vinea, que ego babeo
in comitato Barch., in Riopullo, in termine de Palatio Auzito, per alium ves-
trum alodem que vos babetis in ipsa marcbia de Minorisa, in termine de Cas-
tellare. Advenit mibi predicta omnia, que vobis comuto, per genitores meos
vel et per quacumque voce. Que affrontât ipsa terra cum ipsis molinariis et
ipsos regos et capud regos cum eorum aquis discursibus: de oriente in vinea
qui fuit de Eldomare, et in vinea et terra de Senior, femina, fratresque suos
vel in alode qui fuit de Teudardo et in terra qui fuit de Arnarisclo, de me-
ridie in terra s. Cucupbati, de occiduo in fiumine iam dicto Riopullo, de circi
in terra que fuit de Sesemundo ; et ipsa vinea affrontât : de oriente in vinea
de Sintila et de s. Cucupbati, de meridie similiter in vinea s. Cucuphati, de
occiduo in vinea qui fuit de Venrello et de Bonus, de circi in terra de Gel-
sinda, femina, et suos beres. Quantum istas affrontaciones includunt, sic comu¬
to vobis predicta omnia, ab integre, propter ipsum vestrum alodem supra- '
scriptum, et de meo iure in vestro trado dominio et potestate cenobiique vestro.

— 103 —

simul cum exiis et regresiis earum, a proprio, ut quicquid exinde agere vel
facera volueritis, et vos presentes et successores vestros futuros licentia in
omnibus habeatis quemadmodum et de aliis munificentiis domui predicti per-
tinentibus. Et si ego, comutatrix, aut uliusque homo, qui contra banc comuta-
cione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare, sed componat, aut
componam vobis cenobiique vestro iam dicta omnia in quadruplum, et in antea
ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione x.°viii.° kal. feb., a. i.° régnante Ludovico, rege, filium
Leutario, rege.

S + m Garsindis, que vocant Bonamotia, qui ista comutacione feci et fir¬
mare rogavi; S-fim Ennego; S + m Teudisclo; S-hm Undisclo; S + m Uldri-
go, qui et Bonutio.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

194. 987, enero 17.

Guadarnir ''permuta con el abad Odón tres piezas de tierra que poseía en Cas¬
telldefels por unas casas con sus pertenencias que el Monasterio tenía en
Sitjar.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 108-9 (n." CLxviii).
A. C. A., Cart., f. 272 -o, n." 840.

In nomine Domini. Ego Wadamirus, presbiter, comutator sum vobis Odone,
gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphati martiris. Manifestum
est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut nullus quoque coegentis im¬
perio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegimus cum Deo
bona volúntate, ut comutacione fecissemus inter nos, sicuti et fecimus. Dono
namque vobis in vestra comutacione sortes iii de terra mea propria, qui michi
advenit igsas 11 sortes "per mea comparacione, et alia sorte advenit mihi per
donacionem, quod michi fecit Savilo, femina, de suo luotuoso, unde iudicium
abligatum teneo. Et sunt ipsas terras in comitatu Barch., in terminio de Era-
pruniano; ipsas 11 sortes iuxta alaudem de s. Maria de Castrum Eelix, et alia
sorte in ipsa Sentice, iuxta orto de s. Maria. Qui affrontât : ipsa i sorte de
orientis in terra de Adanagelle, de meridie in terra de Recosindo, de occiduo
similiter, de circi in terra de Recosindo; et alia sorte affrontât: de orientis in
terra de Adanagelle, de meridie in terra de Recosindo, de occiduo similiter, decirci in terra de Ermoviga, femina. Et alia sorte de ipsa Sentice affrontât; de
orientis in ipso rio vel in orto de s. Maria, de meridie in ipsa via vel in terra
de Ingilberto, de occiduo in terra de Ermenille, femina, de circi in ipso rio de
ipsa Sentice. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsas
terras, ab integrum, propter ipsas casas cum suas pertinencias, quod vos michi
dedistis in mea comutacione, qui sunt similiter in eius comitatu, vel in eius ter¬
minio ad ipso Ciiare. Et est manifestum. Quem vero predictas ipsas terras,
que vobis comuto, de meo iure in vestro trado dominio et potestatem, cum exios
vel regressios earum, a proprio. Quod si ego, comutator aut ullusque homo, quiad ista comutacione venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed com-
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ponat aut componam vobis ipsas terras in duplo cum omnes illorum inmeliora-
ciones, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista comutacione x.°vi.° kal. feb., a. i.° régnante Leudovico rege,
filio qd. Leutarii.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista commutacione scribere iussi, et firmavi,
et testes firmare rogavi. (Siguen cuatro S + m con un espacio libre para el
nombre.)

Ss. Trasovarius, clericus, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

195. 987. enero 26.
Ermela, Mirón y Erzón, por disposición del difunto Suniefredo, otorgan al

Monasterio una mojada y media de viña sita en "Palacio Aiicido".
RBGESTA; Mas, Taula, 403; Notes, v, 131 (n.° dclxxv).
A. C. A., Cart. f. 61 v, n.° 230.

In nomine Domini. Ego, Ermelle, femina, et Alirone, et Eizone, donatores
sumus ad domum s. Cucuphati. Manifestum est enim quia precepit nobis qd.
Suniefredi ut cartam donacionis fecissemus, sicuti et facimus, de modiata una
de vinea et semodiata qui nobis advenit per manumissoria de qd. Suniefredi
infra metus temporum unde indicium obligatum tenemus in nostra potestate
asserie condicionis, ordinante indice; et est in comitato Barch., in Vállense, in
terminio Palacii Auzidi. Et affrontât modiata et semodiata de vinea; de orien¬
tis in ipso margine, de meridie in vinea de Marchutio sive de Gunsimirus, de
occiduo in ipso margine sive in terra de Anna, de circi in vinea de Guinsimi-
rus. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus ad domum s. Cu¬
cuphati zonobii vel ad eius servientes totum ab integre cum exiis et regressiis
earum, a proprio, et de nostro iure tradimus in potestate de domum s. Cucu¬
phati zenobii. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo qui ista donacione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat ista hec
omnia in duplo et in vinculo cum sua inmelioracione. Et in antea ista dona¬
cione firmis et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta donacione vii.° kal. feb., a. i.° régnante Leudovico, rege.
S d-m Ermelle; S+m Mirone; S + m Eizone, qui ista donacione fecimus

et firmare rogavimus; S+m Bradila; S + m Altimirus; S + m Sesofredus.
Ss. Audesindus, presbiter, qui in ista scriptura conscio sum propter Deum

et remedium anime de Suniefredi qd., et pro relaxanda pecata, scripsit et ss.
die et anno quod supra.

196. 987, febrero 6.

Baldonia% y su esposa venden al abad Odón, por quince sueldos, la tierra que
poseían en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 109 (n." clxix).
A. C. A., Cart., f. 263, n.° 813.

In nomine Domini. Ego Baldomar et uxor mea Venrella, femina, vinclitores
sumus vobis Odone, gratia Dei abba, et fratres suos monachos de s. Cucuphati,
emptore. Per banc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis terra nostra
propria, qui nobis advenit, ad me Baldomar, per voce parentorum, et a me
\^enrela, per meum decimum, vel per quacumque voce. Et est ipsa terra in
comitatu Barch., in terminio de Erapruniano ; qui affrontât : de orientis in terra
de Domenico, de meridie in via, de occiduo in terra de s. Maria, de circi
usque in ipsa serra. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic vindimus
vobis ipsa terra, ab integrum, in propter precium sol. xv, et nichil exinde non
remansit; est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra, que vobis vindimus,
de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem, cum exio vel regresio
suo, a proprio. Quod nos vinditores aut ullusque omo, qui ad ista vindicione
venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non valeat vindicare, sed com-
ponat aut componamus vobis ipsa terra in duplo, cum omnem suam inmelio-
racionem, et in antea ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione viii.° id. febr., a. i.° régnante Leudovico rege, filio
c|d. Leutarii.

S + m Baldomar; S+m Venrella, qui ista vinticione fecimus et firmare ro-
gavimus ; S+m Vivas; S + m Bonus; S + m Altemiro.

S + m Trasovarius, clericus, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

197. 987, febrero 9.

Los testamentarios del difunto Oliva hacen donación al monasterio de San
Cugat de la mitad de un alodio sito en Llinars y en Malvado, exceptuando
la mitad de una pieza de tierra.

REGESTA: Mas, Notes, iv, log (n.° clxx).
A. C. A., Cart., f. 340, n.° 995.

In nomine Domini. Girbertus, archilevita, et Adroario et Gifredo, filio Exal,
et Eldesindo, nos qui sumus elemosinarii de qd. Olibani. Manifestum est enim
quia precepit nobis iam dicto Olibane, ut scriptura donacionis fecissemus ad
domum s. Cucufati cenobii Barch. de suum alode, sicuti et facimus, quod ille
abebat in comitatu Barch., in termino que vocant Linares, vel in sursus, vel in
Malvedo, de ipso alode ipsa medietate ad ipsa iam dicta ecclesia, id est, casas,
curtes, ortos, terras et vineas, cultum et eremum, omnia et in omnibus, excep-
lus una medietate de fexa una de terra sic donamus predicti elemosinarii hec
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superius scripta omnia ad iani dicta ecclesia de iam dictum alaudem ipsa me-
dietate, totum ab integrum, cum exios vel regressios earum, cum illorum
afrontaciones sicut nos iuratum et probatum abemus a serie conditionis, sicut
lax gotorum contienet. Quod si nos donatores, aut hullusque homo qui contra
banc ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat ista omnia in duplo superius scripta ad iam dicta ecclesia cum sua
inmelioratione, et insuper veniat ad eum maledicció Davitica, et absorveat eos
terra, sicut absorbuit Datan et Abiron, et cum luda Scariot participationem
abeat, et in antea ista donacio firma permanent omnique tempore.

Facta ista scriptura v.° id. febr., a. i.° régnante Ludivici rege, filio qd.
Leutario.

S + m Adroario; S + m Gifredo, filio Exal; S+m Eldesindo, elemosinarii
qui ista donacione fecimus et firmare rogavimus ; Ss. Vuibertus, archilevita,
elemosinario.

Ss. Vuifredus, presbiter, qui ista scriptura donacione scripsi et ss. die et
anno quod supra.

198. 987, febrero 10.

Ranemiro y su esposa venden al abad Odón, por doce sueldos, una tierra sita
en Arampruñá.

REGESTA; Mas, Notes, iv, iio (n.° clxxi).
A. C. A., Cart., f. 263, n.° 812.

In nomine Domini. Ego Ranemiro et uxori mea Ranoujia, vinditores sumus
vobis Odo, gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphatis martiris,
emtores. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis terra nostra
propria, qui nobis advenit per comparacione vel per quacumque voce. Et est
ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano ; qui affrontât : de
orientis in terra de s. Maria, vel in via, de meridie et de occiduo et de circi
in terra similiter de s. Maria. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic
vindimus vobis ipsum, ab integrum, in propter precium sol. xii, et nichil exinde
nobis remansit, est manifestum. Quem vero dicta ipsa terra, quem vobis vin¬
dimus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, cum exio vel
regressió suo, a proprio. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui ad
ista vindicione venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat,
aut componamus vobis ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem,
et in antea ista vindicio firma permaneat omnique tempore.